Iuro, quam colimus, numina magna Deæ.

Adfuit, & præſens ut erat, tua uerba notauit,

Et uisa eſt mota dicta tulisse coma,

Deceptum dicas noſtra te fraude licebit,

Dum fraudis noſtræ cauſa feratur amor.

Frauſ mea quid petiſt, niſi quod tibi iungerer uni?

Id me, quod quereriſ, conciliare potest.

Non ego natura, nec ſum tam callidus uſu,

Solertem tu me(crede)puella facis.

Te mihi compositis (ſi quod tamen egimus) arte

Adſtrinxit uerbis ingeniosus amor.

Dictatis ab eo feci ſponsalia uerbis,

Conſultoq; fui iuris amore uafer.

Sit frauſ huic facto nomen, dicarq; dolosus,

Si tamen eſt, quod ames uelle tenere dolus.

Et iterum ſcribo, mittoq; roga ntia uerba,

Altera frauſ hæc eſt\* quo ue querariſ, habes.

Si noceo, quod amo, fateor ſine fine nocebo.

Teq; petam: caueas tu licet, ipſe petam.

Per gladios alij\* placitas rapuere puellas,

\*Hos duos  
uersus alij nō  
habent.

Crimen a cauſa  
quam in amore  
transfert.

\*aliās, quodq;

\*aliās, rigidas  
A maiori.

## A C O N T I V S

Scripta mihi caute littera crimen erit?

Dij faciant, possum plures imponere nodos,

Vt tua sit nulla libera parte fides.

Metaphora ab  
auriga.

Mille modi restant. cluo sudamus in uno,

Ardor inexpertum nil finit esse meus.

Sit dubium possis ne capi, captabere certe,

Exitus in dijs est, sed capiere tamen.

Vt partem effugias, non omnia retia falles,

Quæ tibi, quam credis plura tetendit amor.

Si non proficiunt artes, ueniemus ad arma,

Inq; tui cupido rapta ferere finu.

Non sum, qui soleam Paridis reprendere factum,

Nec quenquam qui uir, posset ut esse, fuit.

Nos quoque, sed taceo, mors huius poena rapine

Vt sit erit, quam te non habuisse, minor.

Si essem tu formosa minus, peterere modeste,

Audaces facie cogimur esse tua.

Tu facis hoc, oculiq; tui, quibus ignea cedunt

Sidera, qui flammæ causa fuere meæ.

Hoc faciunt flavi crines, & eburnea ceruix,

Quæq; precor, uenient in mea colla manus.

Et decor & uultus sine rusticitate pudentes,

Et Thetidis qualeis uix reor esse pedes.

Cetera si possem laudare, beatior essem:

Nec dubito totum quin\* tua pars fit opus.

Hac ego compulsus, non est mirabile forma,

Si pignus uolui uocis habere tue.

Denique dum captam tu te cogare fateri,

Insidijs esto capta puella meis.

\* alia's, tibi  
par

uidiam

Inuidiam patiar, passo sua præmia dentur.

Cur sius à tanto crimine fructus abest?  
Hesionem Telamon, Briseida cepit Achilles,

Vtraque uictorem nempe secuta mirum.  
Quamlibet accuses, & sis irata licebit,

Irata liceat dum mihi posse frui.

Idem qui faciamus, factam tenuabimus iram,

Sit modò placandæ copia parua tui.

Ante tuos flentem liceat confistere uultus,

Et liceat lacrymis addere uerba meis.

Vtq; solent famuli, cum uerbera sœua uerentur,

Tendere submissas sub tua crura manus.

Ignoras tua iura, uocata: cur arguor absense

Iandudum dominæ more uenire iube.

Ipsa meos scindas licet imperiosa capillos,

Oraq; sint digitis liuida\* nostra tuis,

Omnia perpetiar, tantum fortasse timebo,

Corpore lædetur ne manus ista meo.

Sed neq; compedibus, nec me compesce catenis,

Seruabor firmo uinctus amore tui.

Cum bene se, quantumq; uoleat satiauerit ira,

Ipsa tibi dices, quam patienter amat.

Ipsa tibi dices, cum uideris omnia ferre,

Tam bene qui seruit, seruiat iste mihi.

Cur reus infelix absens agor? & mea cum sit

Optima non ullo causa tuente perit?

Hoc quod amor iuicit, scriptum est iniuria nostra,

Quod de me solum nempe queraris, habes.

Non meruit falli mecum quoque Delia, si non

Exemplo faciū  
suum colorat.

Hesione Laome  
dontis filia. Te-  
lamoni ab Her-  
cule data est eo  
quod primus  
Pergama con-  
scendisset.

\*alias, facta  
Quæ sunt in ser-  
uo incommoda  
includit.

A C O N T I V S

Vis mihi promissum reddere, redde De<sup>e</sup>,  
Affuit, & uidit, cum tu decepta rubebas,  
Dianē fram exē  
plis ostendit.  
Et uocem memor i condidit aure tuam.  
Omnia re careant, nihil est violentius illa,  
Cūm sua, quæ nolit, numina leſa uidet.  
Testis erit Calydonis aper, nam scimus ut illo  
Sit magis in natum ſeu reperta parens.  
Inſcius Aclaeon  
vidit ſine ueste  
Dianam, Præda  
ſuis canibus nō  
minus ille fuit.  
Niobe Tantali  
et Tagetes Pleia  
dos filia ex Am  
phione marito  
ſeptem filios to  
tide m̄g filias ac  
cepit quibus ab  
Apolinē iuuenie  
tiſ ei quoq; Dia  
nam spreuiſſet,  
Niobe in faxum  
iuxta Sipillum  
Mygdonia mō  
tem uerſa eſt, ex  
quo etiā nūc ma  
nent lacrymæ.  
Vix mihi promissum reddere, redde De<sup>e</sup>,  
Affuit, & uidit, cum tu decepta rubebas,  
Et uocem memor i condidit aure tuam.  
Omnia re careant, nihil eſt violentius illa,  
Cūm sua, quæ nolit, numina leſa uidet.  
Testis & Aclaeon, quondam fera creditus illis,  
Ipſe dedit leto cum quibus ante feras.  
Quęg; ſuperba parens ſaxo per corpus oborto,  
Nunc quoque Mygdonia flebilis aſtat humo.  
Hei mihi Cydippe, timeo tibi dicere uerum,  
Ne uideat cauſa falſa mouere mea.  
Dicendum tamen eſt, hoc eſt (mibi crede) quod ægra  
Ipo nubendi tempore ſepe iaces.  
Consulit ipſa tibi, neu ſis perura laborat:  
Et ſaluam Salua te cupit eſſe fide.  
Inde fit, ut quoties exiſtere perſida tentas.  
Peccatum toties corrigit illa tuum.  
Parce mouere feroci animoſe uirginis arcus,  
Mittis adhuc fieri, ſi patiare, potest.  
Parce precor teneros corrumpere febris artus,  
Seruentur facies iſta fruenda mihi.  
Seruentur uultus ad noſtra incendia nati:  
Quiq; ſubeft niveo lenis in ore rubor.  
Hostibus, & ſi quis ne fias noſtra, repugnat.  
Sic, ſit, ut inualida te ſolet eſſe mibi:  
Torqueor ex æquo uel te rubente, uel ægra.  
Dicere nec poſſum quid minus eſſe uelim.